
DETERMINAZIONE n. 632 del 02/05/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE PRELIMINARE, DEFINITIVA ED 
ESECUTIVA, DELLA DIREZIONE LAVORI E DEL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN 
FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE RELATIVE AI LAVORI DI RIDISTRIBUZIONE E 
AMPLIAMENTO DEGLI SPAZI ABITATIVI DEL CRA (COMUNITA’ AD ALTA PROTEZIONE) E 

DEL CD (CENTRO DIURNO) E CONSEGUENTE SPOSTAMENTO DEL CPS (CENTRO 
PSICOSOCIALE) ALL’INTERNO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI CHIAVENNA – CUP: 
F94E21003490002 – CIG: 9161722C28 – NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
U.O.C. GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione n. 58 del 28/01/2022 è stata indetta procedura di gara per l’affidamento 
dell’incarico  di  progettazione  preliminare,  definitiva  ed  esecutiva,  direzione  lavori  e 
coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione  relative ai lavori di 
ridistribuzione e ampliamento degli spazi abitativi del CRA (comunità ad alta protezione) e 
del CD (centro diurno) e conseguente spostamento del CPS (centro psicosociale) all’interno 
del Presidio ospedaliero di Chiavenna, da svolgersi  prevalentemente tramite la piattaforma 
telematica SinTel di Regione Lombardia, mediante procedura negoziata ex art. 1, comma 2, 
lett.b)  del  D.L.76/2020,  con  applicazione  del  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa,  ai  sensi  dell’art.  95,  comma  2  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  previa 
acquisizione delle relative manifestazioni di interesse;

 nella lettera di invito sono stati fissati i criteri di valutazione delle offerte;

PRESO ATTO CHE entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato nel giorno 
11/04/2022 alle ore 12.00, sono pervenute in piattaforma telematica SinTel le seguenti offerte:

- Franchetti spa;
- M+ Associati;
- Poolmilano;
- Progettisti Associati Tecnarc srl;
- Inar srl;

VISTI:
- il paragrafo n.12 della lettera di invito che stabilisce che la commissione giudicatrice è 

nominata, ai sensi dell’art. 216, comma 12, del Codice, dopo la scadenza del termine per 
la presentazione delle offerte ed è composta da un numero dispari pari a n. 3 membri, 
esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto e fornisce supporto al 
RUP nella valutazione della congruità delle offerte tecniche;

- l’art.  77  del  D.Lgs.  n.  50  del  18/04/2016  e  ss.mm.ii.,  rubricato  “Commissione 
giudicatrice”;

Pag.1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio -



RITENUTO CHE la Commissione giudicatrice sia costituita dai seguenti membri: 
 

 Geom.  Alberto  Viganò,  Collaboratore  Tecnico  Professionale  dell’ASST  della 
Valtellina  e  dell’Alto  Lario  e  titolare  di  Incarico  di  organizzazione  Tecnico 
Patrimoniale  – Presidente;

 Arch.  Gabriele  Tavasci,  Collaboratore  Tecnico  Professionale  dell’ASST  della 
Valtellina e dell’Alto Lario – Componente;

 Arch.  Giacomo  Menini  -  Collaboratore  Tecnico  Professionale  dell’ASST  della 
Valtellina e dell’Alto Lario – Componente;

VERIFICATA la regolarità tecnica e di legittimità del provvedimento;

VISTA l’attestazione  del  Direttore  della  UOC Economico Finanziaria,  in  ordine  alla  regolarità 

contabile  e  la  copertura finanziaria  della  spesa complessiva, allegata  quale  parte  integrante  del 

presente atto;

DETERMINA

per tutti i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati,

 di  stabilire,  secondo quanto  previsto  dal  D.Lgs.  n.  50/2016,  che  la  Commissione 
Giudicatrice  incaricata  della  valutazione  qualitativa  delle  offerte  pervenute  in  seguito  ad 
attivazione della procedura di gara SinTel n. 152660075 per l’affidamento dell’incarico di 
progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione lavori e coordinamento per la 
sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed  esecuzione  relative  ai  lavori  di  ridistribuzione  e 
ampliamento degli spazi abitativi del CRA (comunità ad alta protezione) e del CD (centro 
diurno)  e conseguente spostamento  del  CPS (centro psicosociale)  all’interno del  Presidio 
ospedaliero di Chiavenna sia costituita dai seguenti membri:

Pag.2

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio -



 Geom.  Alberto  Viganò,  Collaboratore  Tecnico  Professionale  dell’ASST  della 
Valtellina  e  dell’Alto  Lario  e  titolare  di  Incarico  di  organizzazione  Tecnico 
Patrimoniale – Presidente;

 Arch.  Gabriele  Tavasci,  Collaboratore  Tecnico  Professionale  dell’ASST  della 
Valtellina e dell’Alto Lario – Componente;

 Arch.  Giacomo  Menini  -  Collaboratore  Tecnico  Professionale  dell’ASST  della 
Valtellina e dell’Alto Lario – Componente;

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Azienda;

 di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente 
atto;

 di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  dell’Azienda, 
dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così 
come sostituito dall’art.1 della L.R. n. 23/2015);

 di dare mandato al Responsabile del Procedimento per la cura dei successivi adempimenti ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

IL DIRETTORE UOC

 (dr. Cristiano Zanesi)

Il presente documento è sottoscritto digitalmente.

Pag.3

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio -



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

UOC ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente 
provvedimento così come segue:

BILANCIO CONTO E 
DESCRIZIONE IMPORTO 2022 IMPORTO 2023 IMPORTO 2024 TOTALE

  Sanitaria //-// // // // //

Sondrio 28/04/2022

PER IL DIRETTORE

UOC Economico Finanziario

 (dr. Giuliana Rabbiosi)

 dr. Claudia Gianoli

Pratica gestita da Cristiano Zanesi 

Pag.4

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio -


